EMENDA Nº   15  , AO PROJETO DE LEI Nº 579, DE 2008

SL Nº 422, DE 2008

Altera a redação do Artigo 7°:

Artigo 7º - O regime jurídico do pessoal da CPETUR será o da Consolidação das Leis do Trabalho e respectiva legislação complementar, contratados mediante concurso público, na forma estabelecida pela legislação federal.
JUSTIFICATIVA

A presente Emenda tem o objetivo de adequar o presente projeto de lei as disposições legais federais que regulamentam a forma de acesso ou ingresso do trabalhador no serviço público.

Sala das Sessões, em 9-9-2008

a)  Roberto Felício

SPL - Código de Originalidade: 818136 090908 1748